
Volby do zaměstnanecké komory Akademického senátu MFF UK

Vážené kolegyně a vážení kolegové,

oznamujeme Vám tímto svoji kandidaturu do Zaměstanecké komory Akademického senátu
Matematicko-fyzikální fakulty.

Kandidujeme se společným názorem na budoucnost fakulty, který bychom rádi dle našich
možností v senátu prosazovali. Podle našeho názoru by se fakulta měla zaměřit na násle-
dující cíle:

• Vrátit se ke koncepci náročné leč přívětivé školy, která poskytuje kvalitní vzdělání
zajišťující jejím absolventům výborné uplatnění.

• Více se věnovat talentovaným či pracovitým posluchačům. Nesoupeřit s jinými ško-
lami o studenty vyhledávající bezpracnou cestu k titulu.

• Mít snahu učinit celou organizaci studia vstřícnější a přátelštější vzhledem ke stu-
dentům i vzhledem k vyučujícím. Dát jí jednoduchá, promyšlená, jasně zformulo-
vaná a stabilní pravidla.

• Vytvořit rámcový plán ideální velikosti jednotlivých oborů s přihlédnutím ke kapa-
citě kateder a učeben a vývoji pracovního trhu; tomu přizpůsobit veřejnou prezen-
taci oborů a přijímací řízení. Vyhnout se prudkým změnám v počtu přijímaných
studentů. Přestat sledovat počet přihlášených uchazečů jako důležité kritérium pe-
dagogické úspěšnosti fakulty.

• Případný výpadek ve státním příspěvku způsobený poklesem zájmu demotivova-
ných studentů nahradit zvýšením vědecké a publikační aktivity v ušetřeném čase a
následným navýšením finančních prostředků získaných pomocí grantů, „kafemlejnkuÿ
apod.

• Snažit se o vzájemnou soudržnost fakulty, sekcí a kateder. Fakulta by neměla být
bojištěm znepřátelených skupinek.

Jsme si vědomi toho, že fakultní senát nemá závažnou zákonodárnou ani výkonnou pra-
vomoc k systematickému prosazování takových kroků. Domníváme se však, že je užitečné
v senátu alespoň otevírat diskusi o těchto tématech a občas prosadit částečný krok směrem
k cíli. Příkladem takového částečného kroku budiž znovuzavedení přijímacích zkoušek na
matematických a informatických bakalářských oborech v letošním roce, o něž se někteří
z nás v senátu zasazovali.

Michal Johanis, KMA
Svatopluk Krýsl, MÚ UK
Michal Kulich, KPMS
Michaela Prokešová, KPMS
Jiří Spurný, KMA
David Stanovský, KA

Bližší informace o nás najdete na stránkách

http://www.karlin.mff.cuni.cz/~johanis
http://www.karlin.mff.cuni.cz/~krysl
http://www.karlin.mff.cuni.cz/~kulich
http://www.karlin.mff.cuni.cz/~prokesov
http://www.karlin.mff.cuni.cz/~spurny
http://www.karlin.mff.cuni.cz/~stanovsk


